Quinta-Feira 22 de agosto de 2019 Ano VII Edição N° 1476

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

1

DECRETO N.º 89/2019

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no orçamento do município de
Mauá da Serra, para o exercício corrente.

O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei e considerando o artigo 4º, inciso
III da Lei nº. 675/2018 de 14/12/2018 resolve:

DECRETAR

Art. 1º- A abertura no orçamento geral do município para o corrente exercício
financeiro um Crédito Adicional Suplementar na importância de R$ 28.851,42 (vinte e oito mil,
oitocentos e cinquenta e um reais e quarenta e dois centavos), destinados a atender despesas do
orçamento programa em execução, com a seguinte classificação:

Código Descrição Fonte Valor - R$.

10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E
ESPORTE

10.001 Departamento de Apoio Administrativo

10.001.12.361.0014.1022 Construção, Ampliação e Reforma de Escolas

649 4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 1501 28.851,42

TOTAL
28.851,42

Art. 2º- Como recurso para cobertura do crédito aberto pelo artigo anterior, fica o
Executivo Municipal autorizado a utilizar o superávit apurado na respectiva fonte em conformidade com art.
43 § 1º inciso I da Lei Federal 4.320/64.

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 21 de Agosto de
2019.

Hermes Wicthoff
Prefeito

Quinta-Feira 22 de agosto de 2019 Ano VII Edição N° 1476

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

2

DECRETO N.º 90/2019

SÚMULA: Abre Crédito Adicional no orçamento do município de Mauá da Serra,
para o exercício corrente.

O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei e considerando o artigo 5º, § 2º da
Lei nº. 675/2018 de 14/12/2018 resolve:

DECRETAR

Art. 1º- A abertura no orçamento geral do município para o corrente exercício
financeiro um Crédito Adicional por Remanejamento na importância de R$ 899,71 (oitocentos e
noventa e nove reais e setenta e um centavos) destinados a atender despesas do orçamento programa em
execução, com a seguinte classificação:

Código Descrição Fonte Valor - R$.

10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E
ESPORTE

10.001 Departamento de Apoio Administrativo

10.001.12.361.0014.1022 Construção, Ampliação e Reforma de Escolas

649 4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 1501 899,71

TOTAL 899,71

Art. 2º- Como recurso para cobertura do crédito aberto pelo artigo anterior, fica o
Executivo Municipal autorizado a utilizar anulação da dotação abaixo, em conformidade com art. 43 § 1º
inciso III da Lei Federal 4.320/64.

Art.3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 21 de Agosto de

2019.
Hermes Wicthoff

Prefeito

Código Descrição Fonte Valor - R$.

07 SECRETARIAMUN DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS
07.001 Departamento de Obras

07.001.15.451.0020.1003 Pavimentação Asfáltica em Ruas e Avenidas

630 4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 1501 899,71

TOTAL 899,71

Quinta-Feira 22 de agosto de 2019 Ano VII Edição N° 1476

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HERMES WICTHOFF, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de
Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº : 81/2019
b) Licitação Nrº : 4/2019
c) Modalidade : Tomada de Preços:
d) Data Homologação : 21/08/2019
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE VEÍCULO ZERO KM, TIPO VAN DE NO

MÍNIMO 11 LUGARES, COM AR CONDICIONADO, AIR
BAGS, VIDROS/TRAVAS/ESPELHOS ELÉTRICOS PARA O
TRANSPORTE DE PACIENTES PARA FORA DO
MUNICÍPIO, COM RECURSO APSUS - TRANSPORTE
SANITÁRIO DO GOVERNO ESTADUAL, DE ACORDO COM
A RESOLUÇÃO SESA 536/2018 OS RECURSOS
ENVOLVIDOS NA AÇÃO TEM ORIGEM DE
FINANCIAMENTO DO BIRD - BANCO MUNDIAL.

10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: PROVENCE VEICULOS S/A
CNPJ/CPF: 07.681.092/0001-61

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 VEÍCULO ZERO KM, TIPO VAN DE 11

LUGARES (10 PASSAGEIROS + 1
CONDUTOR), ZERO KM.
ESPECIFICAÇÕES:
ANO DE
FABRICAÇÃO/MODELO:2019/2019,
POTÊNCIA 115 CV, CILINDRADA:1.560
CM3,TORQUE 30 MKGF À 1.750 RPM,
SISTEMA DE COMBUSTÍVEL DIESEL, FREIOS
A DISCO NAS QUATRO RODAS, SENDO
DISCO VENTILADO NA DIANTEIRA E DISCO
RÍGIDO NA TRASEIRA, COR BRANCA,
DIREÇÃO HIDRAÚLICA/ELÉTRICA OU
ELETROHIDRÁÚLICA, CAPACIDADE DE
TANQUE DE COMBUSTÍVEL: 69 LITROS,
SISTEMA ABS, CÂMBIO MANUAL DE 05
MARCHAS À FRENTE 01 RÉ.

CITROEN
JUMPY
MINIBUS
1.6
2019/2019

1,00 R$ 117.000,00 R$ 117.000,00

Quinta-Feira 22 de agosto de 2019 Ano VII Edição N° 1476

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

4

DIMENSÕES:
DISTÂNCIA ENTRE EIXOS:3.275MM;
LARGURA: 1.920 MM;
COMPRIMENTO: 5.309 MM;
ALTURA: 1.935 MM;
LUZES DE LITURA DIANTEIRA E TRASEIRA;
TACOGRAFO DIGITAL;
AIR BAG DUPLO;
RETROVISORES EXTERNOS DIREITO
E/ESQUERDOCOM REGULAGEM
ELÉTRICA;
VIDROS ELÉTRICOS DIANTEIROS;
CONTROLE ESTABILIDADE ESP;
TOMADA 12 VOLTS;
RODAS DIANTEIRAS E TRASEIRAS R16
DE AÇO;
PNEUS: 215/65/104/106T;
PROTETOR DE CARTER;
FAROIS DE NEBLINA;
PELICULAS NOS VIDROS CONFORME
ESPECIFICAÇÕES DO CONTRAN;
AR CONDICIONADO CABINE
MOTORISTA E PASSAGEIROS;
TRAVAMENTO ELETRICO E
AUTOMATICO DAS PORTAS;
SISTEMA ANTIFURTO;
REVESTIMENTO DOS BANCOS EM
TECIDO;
DEMAIS INTES BÁSICOS EXIGIDOS
PELAS LEIS DE TRÂNSITO.

Valor Total Homologado - R$ 117.000,00

Mauá da Serra, 21 de agosto de 2019.

______________________________________
HERMES WICTHOFF

PREFEITO MUNICIPAL

Quinta-Feira 22 de agosto de 2019 Ano VII Edição N° 1476

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Presidente da Câmara Municipal de Mauá da Serra, Marcio Dias de Oliveira, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº 8.666/93 e alterações
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve:

01- HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Administrativo: Nº 018/2019

b) Licitação: Nº 012/2019

c) Modalidade: Inexigibilidade de Licitação

d) Data da Homologação: 20/08/2019

e) Data da Adjudicação: 20/08/2019

f) Objeto de Licitação: Contratação junto a empresa UNICURSOS CAPACITAÇÃO E
TREINAMENTOS LTDA, CNPJ 19.949.769/0001-89, para a participação de vereador e
servidores no curso " Decisões dos Tribunais de Contas e Câmaras Municipais
( Jurisprudências e Interpretações”, a ser realizado no período de 21 a 23 de agosto de 2019,
na cidade de Curitiba/PR.

Empresa Contratada Vencedora:

UNICURSOS CAPACITAÇÃO E TREINAMENTOS LTDA

CNPJ: 19.949.769/0001-89

Item Descrição do Item Quantidade Valor Unitário Valor Total

1 INSCRIÇÃO EM CURSO E/OU TREINAMENTO 03 R$. 690,00 R$.2.070,00
Total R$. 2.070,00

Valor Total: R$. 2.070,00 ( Dois Mil e Setenta Reais)

Mauá da Serra, 20 de agosto de 2019.

_________________________________
MARCIO DIAS DE OLIVEIRA

Presidente da Câmara Municipal

		2019-08-22T09:41:01-0300
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142